3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.
	2013  г.
	№
	248

О внесении изменений в постановление от 25.04.2011 № 572
В целях совершенствования системы правовых актов администрации города  Канска, приведение их в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-953 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона края «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление от 25.04.2011 № 572 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители» на официальном сайте муниципального образования город Канск», изложив наименование постановления в новой редакции: «Об утверждении Порядка
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте муниципального образования город Канск».
2. Пункт 1 постановления от 25.04.2011 № 572 изложить в следующей редакции:
«Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте муниципального образования город Канск согласно приложению.»

3. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Канска от 25.04.2011 № 572 :

3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий порядок регулирует механизм размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте муниципального образования город Канск (далее официальный сайт). Лица, указанные в настоящем Порядке, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), предоставляют в отдел организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска сведения о доходах по формам, установленным Указом Губернатора Красноярского края от 10.02.2010 № 10-уг.»

3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Руководители функциональных подразделений администрации города Канска формируют сводную таблицу  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также   представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку и направляют ее в отдел организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска.»
3.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей   отдел организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет ее в четырнадцатидневный срок со дня истечения срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка, главному специалисту по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации города Канска.»
3.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Главный специалист по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации города Канска  размещает сводную таблицу на официальном сайте в течение 2 рабочих дней со дня предоставления сведений отделом организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы.»

3.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«В случае, если лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы представили уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, отдел организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска формирует сводную таблицу и направляет ее главному специалисту по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации города Канска для размещения на официальном сайте в первый рабочий день со дня предоставления уточненных сведений.»
3.6. Пункт 8 исключить.
3.7. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Главный специалист по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации города Канска размещает сводную таблицу, сформированную в соответствии с пунктом 7 Порядка на официальном сайте в течение 2 рабочих дней со дня предоставления сведений отделом организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска.»
4.Главному специалисту по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации города Канска (Н.И.Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте администрации города Канска.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству (А.С.Таскин).
6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

Н.Н.Качан